Cuenta de |la Hacienda Piblica Estatal 2021
Gobierno del Estado de ODaxaca

Estado de Situacién Financiera

Del1° de enero al 30 de junio de 2021y 2020

UR: 537 - MONTE DE PIEDAD DEL ESTADO DE OAXACA

(Pesos)

. CONCEPTO
TActve
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derecho a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo no Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Armortizacion Acumulada de Bienes e In
tangibles
Total de Activa no Circulante

Total del Activo

2021

65,263,688.97
989,742,945.74
300,000.00
54810271
63,965.66
15,000.00
1,055,933,703.08

51,754,355.80
41,302,576.66
14,273,228.87

0.00
-8,554,933.65

98,775,227.68

1154,708,930.76

Lugar y fecha de generacion: Reyes Mantecdn, Oaxaca;

58,750,424.78
887,239,674.80
0.00
240,276.59
32245488
15,000.00
946,567,831.05

65,957,677.82
41,302,576.66
15,022,143.64

86,687.90
-8,052,808.87

114,316,277.15

1,060,884,108.20

2020

Oaitaca

JUNTOS CONSTRUIMOS ELCAMBID

ereaas

Gabiern

MONTEDEPIEDAD

| CONCEPTO

Pasivo’
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Fondao y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Larg

o Plazo

Total de Pasivo no Circulante

Tatal Pasivo

Hacienda Publica/ Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalues
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Total Hacienda Puablica/Patrimonio

Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pablica

septie

re de 2021

14,522,194.01
585,115,051.65
599,637,245.66

2,095,87146
426,500.00
323,579.72

2,845,951.18
602,483,196.84

-7.542,587.10

525,235,339.53
35,790,791.69
87,417.53
-1,345,227.73
0.00
552,225,733.92
1154,708,930.76

2020 .

7,475,346.51
482,321,337.51
489,796,684.02

5,335,713.84
0.00
323,579.72

5,659,293.56
495,455,977.58

-13,961,415.84

544,855,064.97
35,790,79L.69
8741753
-1343,727.73
579.389,546.46
579,389,546.46
1,060,884,108.20




